
COMUNE DI BORGO SAN LORENZO 
Provincia di Firenze 

 

______________________________________________________________________________________________________ 1/3 
Piazza Dante, 2  CAP 50032 – C.F. e P.IVA 01017000488 – tel. 055 849661 fax  055 8456782 

sito internet: www.comune.borgo-san-lorenzo.fi.it   pec: comune.borgo-san-lorenzo@postacert.toscana.it 
e-mail: tecnico@comune.borgo-san-lorenzo.fi.it   

 
AVVISO PUBBLICO DI MANIFESTAZIONE D’INTERESSE 

 
Il presente avviso pubblico di manifestazione d’interesse tende ad individuare un operatore 

economico interessato a partecipare ad una possibile selezione atta ad individuare il fornitore di: 
 
- TRATTORE SAME DORADO 75 GS nuovo / km zero  

Motore FARMotion 45 Stage V. Sistema Common Rail. 4 cilindri. 3859 cm³ di cilindrata. 

Turbo Intercooler. EGR (ricircolo di gas esterno), DOC (catalizzatore di ossidazione diesel), 

DPF (filtro antiparticolato diesel). Velocità nominale 2200 rpm. Potenza alla velocità 

nominale (ECE R 120): 75 HP/55,2 kW.  

Potenza massima (ECE R 120): 76 HP/55,8 kW. 

Filtro aria PowerCore. 

Memoria velocità motore. Inversore idraulico PowerShuttle multi-disco in bagno d’olio con 

pulsante Comfort Clutch. Comandi elettroidraulici: frizione PTO, bloccaggio differenziale 

anteriore e posteriore, 4 ruote motrici.  

Capacità di sollevamento posteriore: 3000/3600 kg (senza/con cilindri aggiuntivi). 

Attacco a 3 punti con stabilizzatori telescopici. Sterzo idrostatico con pompa indipendente. 

Angolo di sterzata: 55gradi. Interruttore stacca-batteria. 

Cambio POWERSHIFT a 5 rapporti, 3 marce ad innesto elettroidraulico sottocarico a 

pulsante e superriduttore: 45 MARCE AV + 45 RM. 

CLIMATIZZATORE manuale, distributori idraulici ausiliari a 6 vie con prese rapide e 

regolatore di flusso (Ko+Detend+Float) 

Con i seguenti ACCESSORI: 

- Marmitta verticale con scarico su montante cabina  

- Sedile Professional (TESSUTO) (sospensione pneumatica compatta, regolazione sedile, 

porta documenti, prolunga parte superiore dello schienale, supporto lombare meccanico) 

- RADIO FM RDS con MP3/WMA/USB/Bluetooth + antenna e 2 altoparlanti 

- Fari di circolazione anteriori addizionali su montante cabina 

- Comando da terra sui parafanghi elettronico per sollevatore e PTO posteriore - 

Sollevatore anteriore (capacità di sollevamento 2.100 kg) + gancio 

- Stegoli posteriori cat. II ad aggancio automatico 

- Sollevatore posteriore a controllo elettronico 

- 3 punto ad aggancio AUTOMATICO per sollevatore posteriore 

- PTO anteriore: 1000 rmp ad innesto elettroidraulico 

Con la 
- Permuta usato consistente in: 

▪ Trattore Same ANTARES reimmatricolato nell’agosto 2008 (prima imm.ne 1993) 

L’importo previsto dell’eventuale futuro appalto sarà il seguente: 
 
IMPORTO A BASE D’ASTA per l’acquisto   € 53.250,00 (al netto di IVA) 
Di cui oneri per la sicurezza     € 0,00 
Importo a base d’asta per la permuta (al rialzo)  € 9.500,00 
 

* * * 
Con il presente avviso non è indetta alcuna procedura di affidamento e pertanto non sono 

previste graduatorie, attribuzioni di punteggi o altre classificazioni di merito. Le manifestazioni di 

mailto:comune.borgo-san-lorenzo@postacert.toscana.it


COMUNE DI BORGO SAN LORENZO 
Provincia di Firenze 

 

______________________________________________________________________________________________________ 2/3 
Piazza Dante, 2  CAP 50032 – C.F. e P.IVA 01017000488 – tel. 055 849661 fax  055 8456782 

sito internet: www.comune.borgo-san-lorenzo.fi.it   pec: comune.borgo-san-lorenzo@postacert.toscana.it 
e-mail: tecnico@comune.borgo-san-lorenzo.fi.it   

interesse hanno il solo scopo di comunicare a questo Ente la disponibilità ad essere invitati a 
presentare offerte. 

Il presente avviso non costituisce un invito ad offrire un’offerta ai sensi dell’art.1336 c.c. o 
promessa al pubblico ai sensi dell’art. 1989 c.c. Il Comune di Borgo San Lorenzo si riserva di non 
procedere all’indizione della successiva procedura per l’affidamento delle prestazioni sopra indicate.  

 
REQUISITI DI QUALIFICAZIONE  
L’operatore economico dovrà dichiarare ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. n. 445/2000 di essere 
in possesso dei requisiti generali e degli altri requisiti previsti dalla normativa. 
In particolare, si specifica quanto segue: 

a) Requisiti di ordine generale: 
L’interessato deve: 

• non trovarsi in alcuna delle condizioni di esclusione di cui agli artt. 94 e 95 del D.Lgs. 
n. 36/2023, e più in generale in quelle che comportano il divieto di contrattare con la 
pubblica amministrazione; 

• non trovarsi nelle condizioni di cui all’art 53, comma 16-ter del D.Lgs. n. 165/2001 
s.m.i, comportanti il divieto di contrarre con la pubblica amministrazione e relativa 
causa di esclusione dalla gara. 

• ottemperare alla normativa sulla sicurezza sui luoghi di lavoro del D.Lgs. n. 81/2008, 
oltre al rispetto dei contratti di lavoro e alle norme in materia di costo del lavoro e di 
retribuzione del personale dipendente; 

b) Requisiti di idoneità professionale: 
il concorrente, ai sensi dell’art. 100, comma 1, lett. a) del D.Lgs. n. 36/2023, dovrà essere in 
possesso di iscrizione al Registro delle Imprese tenuto dalla C.C.I.A.A per attività conformi a 
quelle oggetto di gara e ed essere in regola con tutte le eventuali autorizzazioni 
amministrative richieste dalla vigente normativa di settore per l’effettuazione del servizio in 
oggetto. 

 
 
MODALITA’ E TERMINI PER LA PRESENTAZIONE DELLE MANIFESTAZIONI DI INTERESSE 

 Chiunque sia interessato ad instaurare una trattativa privata con il Comune di Borgo San 
Lorenzo, finalizzata all’eventuale acquisto del bene sopra descritto, potrà far pervenire: 

- a mezzo PEC all’indirizzo comune.borgo-san-lorenzo@postacert.toscana.it 
- o consegna a mano al seguente indirizzo: Comune di Borgo San Lorenzo, P.zza Dante 2 – 

50032 Borgo San Lorenzo (uff. URP) Firenze, entro le ore 12:00 del giorno 13 Dicembre 2024 
una propria dichiarazione di manifestazione di interesse all’instaurazione della trattativa privata.  

 
La dichiarazione di manifestazione d’interesse va resa ai sensi dell’art. 46 del DPR n. 445 

del 28/12/2000, e dovrà pervenire compilando l’apposito modello (Allegato “A”) entro le ore 12:00 
del giorno 13 Dicembre 2024. 
 
Alla manifestazione di interesse non dovrà essere allegata alcuna offerta economica. 
Unitamente all’offerta economica verrà richiesto di specificare a parte il prezzo per 
l’eventuale estensione di garanzia pluriennale. 
 
 
Il Comune di Borgo San Lorenzo, invierà agli interessati formale invito a rimettere offerta (portale 
START – Sistema Telematico Acquisti Regionale della Toscana).  
 

I dati personali raccolti dalla Comune di Borgo San Lorenzo saranno trattati con e senza 
l’ausilio di strumenti elettronici, per l’espletamento delle attività istituzionali relative al presente 

mailto:comune.borgo-san-lorenzo@postacert.toscana.it


COMUNE DI BORGO SAN LORENZO 
Provincia di Firenze 

 

______________________________________________________________________________________________________ 3/3 
Piazza Dante, 2  CAP 50032 – C.F. e P.IVA 01017000488 – tel. 055 849661 fax  055 8456782 

sito internet: www.comune.borgo-san-lorenzo.fi.it   pec: comune.borgo-san-lorenzo@postacert.toscana.it 
e-mail: tecnico@comune.borgo-san-lorenzo.fi.it   

procedimento e agli eventuali procedimenti amministrativi e giurisdizionali conseguenti (compresi 
quelli previsti dalla L. 241/90 sul diritto di accesso alla documentazione amministrativa), in modo da 
garantirne la sicurezza e la riservatezza e comunque nel rispetto della normativa vigente. 

Ai sensi del Decreto Legislativo n. 196/2003 e s.m.i. il trattamento dei dati personali avviene 
in conformità alle norme dettate del vigente “Codice in materia di protezione dei dati personali” di cui 
al D. Lgs. 196/2003 e s.m.i. 

Il presente Avviso viene pubblicato all’Albo Pretorio del Comune di Borgo San Lorenzo per 
un periodo di 5 giorni, a decorrere dalla data odierna.  

mailto:comune.borgo-san-lorenzo@postacert.toscana.it

		2024-12-09T12:32:37+0100
	EMANUELE GRAZZINI




